Республика Мордовия

Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта   2025 г.

                 р.п. Чамзинка

                                   № 146
Об определении перечня мест, на которые запрещается возвращать  животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года N 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 27 декабря 2019 года N 101-З «О регулировании отдельных вопросов в области обращения с животными на территории Республики Мордовия и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Мордовия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить следующие места, на территории Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:

- территории объектов здравоохранения;

- территории объектов образования (дошкольные образовательные организации, дополнительные образовательные организации, общеобразовательные организации, профессиональные образовательные организации);

- территории объектов культуры, физической культуры и спорта;

- детские и спортивные площадки;

- общественные территории (сады, парки, скверы);

- границы тепловых сетей;

- площадки бытовых отходов;

- организованные места купания и отдыха людей на воде;

- места поведения культурно-массовых мероприятий;

- территории розничных рынков.
2. Определить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы - начальника управления сельского хозяйства Администрации Чамзинского муниципального района  А.И. Лямзина.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.
Глава Чамзинского
муниципального района

                                                         А.В. Сазанов
Приложение
к постановлению Администрации
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
от ____________ г. N _____
Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

	N п/п
	Наименование поселения
	Лицо, уполномоченное на приятия решения

	1.
	Городское поселение Чамзинка
	Глава администрации городского поселения Чамзинка

(по согласованию)

	2.
	Комсомольское городское поселение
	Глава администрации Комсомольского городского поселения

(по согласованию)

	3.
	Апраксинское сельское поселение
	Глава администрации Апраксинского сельского поселения
(по согласованию)

	4.
	Алексеевское сельское поселение
	Глава администрации Алексеевского сельского поселения (по согласованию)

	5.
	Большемаресевское сельское поселение
	Глава Большемаресевского сельского поселения (по согласованию)

	6.
	Большеремезенское сельское поселение
	Глава Большеремезенского сельского поселения(по согласованию)

	7.
	Мичуринское сельское поселение
	Глава Мичуринского сельского поселения (по согласованию)

	8.
	Медаевское сельское поселение
	Глава Медаевского сельского поселения (по согласованию)

	9.
	Отрадненское сельское поселение
	Глава Отрадненского сельского поселения (по согласованию)

	10.
	Пичеурское сельское поселение
	Глава Пичеурского сельского поселения (по согласованию)